СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

«28» февраля  2025 г. № 179
О проекте решения Совета народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Петровского сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.11.2020 № 13 «Об утверждении Правил благоустройства территории Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.11.2020 № 13 «Об утверждении Правил благоустройства территории Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Петровский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Петровского сельского поселения ____________ Н.В. Ромасев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от                20         г.

 №
с. Петровское
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.11.2020 № 13 «Об утверждении Правил благоустройства территории Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2018 N 498-ФЗ «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Совет народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.11.2020 № 13 «Об утверждении Правил благоустройства территории Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 35 Правил пунктом 35.5 следующего содержания:

«35.5 Выгул домашних животных.
35.5.1. Выгул животных проводится на специальных территориях, обозначенных табличками и оборудованных контейнерами для сбора экскрементов животных.

При выгуле домашних животных их владельцы обязаны принимать меры по уборке территории от загрязнений экскрементами принадлежащих им животных.
35.5.2. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.

35.5.3. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, определенных администрацией поселения для выгула животных;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, определенных администрацией поселения для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.

Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.

35.5.4. Запрещается выгуливать домашних, сельскохозяйственных животных, на детских и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, школ и других учебных заведений, на территориях объектов здравоохранения и административных учреждений, на газонах, в местах отдыха населения, не допускать их в водоемы в местах, отведенных для массового купания населения.

35.5.5. Организация содержания домашних животных должна производиться в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и правилами, ветеринарным законодательством Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Петровский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Петровского сельского поселения

Н.В. Ромасев
PAGE